Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Ezio Jocelito Silva

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 033/2022

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do PDT, vem diante de Vossa

Excelência, solicitar ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Cidadania para que seja tomada a seguinte providência:

• Considerando que o acesso a moradia digna é um direito preservado por

lei e dever da União, dos Estados e Municípios e após visita in loco observar a situação

precária da habitação, solicito avaliação e reforma geral na residência do Senhor José Valdir

Pedrozo, na Rua das Hortênsias, ao lado da casa n.º 13, no bairro Consolata, já que esta se

encontra em estado precário para uso. Cabe ressaltar que o referido senhor não tem emprego

fixo e sem condições nenhuma de construir ou reconstruir a mesma, sendo que por diversas

vezes solicitou a demanda ao órgão competente e não obteve nenhuma evolução.

Nestes termos pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 06 de outubro de 2022.

Agnes da Silva Patias,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br